Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад компенсирующего вида № 77 «Крымчаночка»

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
______________ (МБДОУ №77 «Крымчаночка» г.Симферополь)______________

г. Симферополь ул. Крымских партизан, 19 т. (0652) 44-36-00,
sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.

Об утверждении Программы
«Нулевой травматизм»

В МБДОУ №77 «Крымчаночка»

№112-ОД

В соответствии со ст.212 Трудового Кодекса Российской Федерации,
Постановлением Минтруда РФ от 07.12.2002г. №80 «Об утверждении
Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных
требований охраны труда», методическими рекомендациями по
применению Концепции «Нулевого травматизма» в действующей системе
управления охраной труда Министерства труда и социальной зашиты
Республики Крым, с целью сохранения жизни и здоровья работников,
создания безопасных условий труда,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в МБДОУ № 77 «Крымчаночка» Программу «Нулевой
травматизм» на 2023-2025 гг.
2. Назначить ответственным за внедрение Программы «Нулевой
травматизм» и мероприятий по её реализации ответственного по охране
труда Конатьеву Е.В.
3. Ответственному за внедрение Программы «Нулевой травматизм»:
3.1. Утвердить Программу и Перечень мероприятий (Приложение № 1) по
внедрению «Нулевого травматизма» в МБДОУ № 77 «Крымчаночка» на
2023-2025 гг.
3.2. Ежегодно в декабре месяце готовить аналитический отчет о реализации
Программы «Нулевой травматизм».
4. Евдошенко А.А. разместить на официальном сайте МБДОУ Программу
«Нулевой травматизм.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №77 Й1|
«Крымчаночка» й О.А. Луценко

mailto:sadik_krimchanochka@crimeaedu.ru